АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2017                                                                                                          № 77

с. Новиковка
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского поселения порядке и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselp.asino.ru.
3. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами.
Глава Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)                                                                              С.Л. Петров
Приложение к постановлению
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 29.06.2017 № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

	№

п. п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Новиковского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием должности специалиста, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципального правового акта Администрации Новиковского сельского поселения, регулирующего соответствующий вид муниципального контроля

	1

	Земельный контроль
	Администрация Новиковского сельского поселения,

инженер по землеустройству
	Постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 10.04.2014
№ 35 «Об утверждении Административного регламента осуществления

муниципального земельного контроля»

	2

	Жилищный контроль
	Администрация Новиковского сельского поселения,

Заместитель Главы поселения

по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 26.06.2014
№ 84 «Об утверждении Административного регламента осуществления

муниципального жилищного контроля»

	3
	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новиковского сельского поселения

	Администрация Новиковского сельского поселения,

Заместитель Главы поселения

по жизнеобеспечению, благоустройству, транспорту и связи
	Постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 20.06.2014 № 72 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения»